Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ПРОТОКОЛЕ К
КОНВЕНЦИИ О ДОГОВОРЕ МЕЖДУНАРОДНОЙ ДОРОЖНОЙ ПЕРЕВОЗКИ

ГРУЗОВ, КАСАЮЩЕМУСЯ ЭЛЕКТРОННОЙ НАКЛАДНОЙ (E-CMR)

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168,

частями 1 и 4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в Дополнительном протоколе к Конвенции о договоре
международной дорожной перевозки грузов, касающемуся электронной накладной (e-
CMR), соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

4 июня 2024 г.
ПКС-1734